Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 Ano XI - Edição nº 01518 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05973099DC5351AEACA6A424C2D7AE3F

segunda-feira, 12 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DE CONVOCAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05973099DC5351AEACA6A424C2D7AE3F

segunda-feira, 12 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

AVISO DE CONVOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA – BAHIA, através da Comissão de
Contratação, designada pelo Decreto nº 101/2025, em atendimento ao disposto no art.
75 § 3º da Lei Federal nº 14.133/21, torna público que realizará contratação através da
Dispensa de Licitação nº 001/2026, atrelada ao Processo Administrativo nº 006/2026,
e manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA, NOTEBOOK,
IMPRESSORA, NOBREAK E MALETA DE TRANSPORTE, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RUY BARBOSA/BA. A
presente convocação ficará aberta por um período de 03 (três) dias úteis, contados a
partir da data de publicação deste aviso de dispensa de licitação no Diário Oficial do
Município – DOM. Início do recebimento das propostas e documentação de
habilitação dia 13/01/2026. Data e horário limite para envio ou protocolo dia
15/01/2026, até às 17:00 horas. As Propostas de Preços e Documentos de
Habilitação, deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico:
licitacaoruybarbosa@gmail.com, ou protocolados no setor de licitações e contratos
desta prefeitura, em dias úteis, e em no horário de expediente, fazendo menção a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026. O Edital e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site: http://www.ruybarbosa.ba.gov.br/licitacoes e no
PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br. As dúvidas quanto ao procedimento de
contratação poderão ser dirimidas pela Comissão de Contratação no setor de licitações
ou através do e-mail: licitacaoruybarbosa@gmail.com. Fundamentação Legal: Art. 75,
inciso II da Lei Federal 14.133/2021. Ruy Barbosa - Bahia, 12 de janeiro de 2026.
Alexsandro Santos Araújo - Agente de Contratação.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05973099DC5351AEACA6A424C2D7AE3F

		2026-01-12T15:34:24-0300